PORTARIA Nº 1.488  /2025

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
PROGRESSÃO HORIZONTAL.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO  de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso
de  suas  atribuições  delegadas  através  dos
Decretos  nºs.  18.275/2008  e  35.523/2025,
tendo  em  vista  o  que  consta  no  processo
55281/2025,

RESOLVE:

Art.  1º  Retificar as  Portarias  relacionadas,
referentes  a  PROGRESSÃO  HORIZONTAL concedida  aos  servidores
mencionados, passando a constar conforme a relação anexa.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 21 de julho de 2025.

FERNANDO SANTOS MOURA
Secretário Municipal de Administração (Interino)

1

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003500360038003200310030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 1.488/2025

Mat. Servidor Cargo Lotação Admissão
Data de
Mudança
de Biênio

Biênio Ref

Promovido
ou mantido

na
Referência

A Partir de
Retificar o

 Ato

02934001
DANIEL TEIXEIRA

MONTEIRO
SECRETÁRIO ESCOLAR SEME 16/05/2008 - 2022/2024 J K 16/05/2024

Portaria
2397/2024

01243001
DANIELE LEANDRO DE

SOUSA VICENTE
CONCEIÇÃO

TÉCNICO DE SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS

SEME 10/02/2000 - 2020/2022 K L 10/02/2022

Portaria
1681/2023

Portaria
2011/2022

02932701
MICHELLE WENCIONECK

DE SOUZA MOZER
AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEME 16/05/2008 - 2020/2022 I J 16/05/2022

Portaria
2265/2023

Portaria
1477/2023

Portaria
510/2023
Portaria

2011/2022

02932701
MICHELLE WENCIONECK

 DE SOUZA MOZER
AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEME 16/05/2008 - 2022/2024 J K 16/05/2024
Portaria

2397/2024

02941501 ROSA CRISTINA CYPRIANO
AUDITOR FISCAL DE

POSTURAS
SEMURB 27/05/2008 - 2020/2022 O P 27/05/2022

Portaria
2557/2024

Portaria
2011/2022

02941501 ROSA CRISTINA CYPRIANO
AUDITOR FISCAL DE

POSTURAS
SEMURB 27/05/2008 - 2022/2024 P Q 27/05/2024

Portaria
2557/2024

Portaria
2397/2024

01476604 JOSÉ PEREIRA DE ALMEIDA MOTORISTA SEMTRA 21/06/2001 - 2015/2017 H
Não

promovido
-

Portaria
1337/2025

01476604 JOSÉ PEREIRA DE ALMEIDA MOTORISTA SEMTRA 21/06/2001 - 2017/2019 H
Não

promovido
-

Portaria
1337/2025

01476604 JOSÉ PEREIRA DE ALMEIDA MOTORISTA SEMTRA 21/06/2001 - 2019/2021 H I 21/06/2021
Portaria

1337/2025

01476604 JOSÉ PEREIRA DE ALMEIDA MOTORISTA SEMTRA 21/06/2001 - 2021/2023 I J 21/06/2023
Portaria

1337/2025

03429502
SILVANA RODRIGUES DOS

SANTOS VIEIRA
AUDITOR FISCAL DE

TRIBUTOS MUNICIPAIS
SEMFA 22/04/2010 - 2022/2024 I

Não
promovida

-

Portaria
1338/2025

Portaria
2397/2024

02671101
CRISTIANE ARAGON

CARPANEDO
TELEFONISTA SEMSEG 16/04/1996 - 2018/2020 I J 16/04/2020

Portaria
2030/2023

Portaria
800/2022
Portaria

714/2022

02671101
CRISTIANE ARAGON

CARPANEDO
TELEFONISTA SEMSEG 16/04/1996 - 2020/2022 J K 16/04/2022

Portaria
2394/2023

03034002 RENATA TORRES VALIM PROF. PEB-C - INGLÊS SEME 11/08/2008 01/02/2019 2019/2021 B C 01/02/2021

Portaria
2030/2023

Portaria
1230/2022

Portaria
784/2022

02903501
BERALDINA APARECIDA

RODRIGUES SOUZA
PROF. PEB-A SEME 09/05/2008 20/02/2017 2019/2021 I J 20/02/2021

Portaria
2030/2023

Portaria
1812/2022

01706201
RENATA ROCHA
GROLA LOVATTI

PROF. PEB-B SEME 15/08/2003 06/11/2014 2018/2020 I J 06/11/2020

Portaria
2030/2023

Portaria
2019/2023

Portaria
1812/2022

2

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003500360038003200310030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Mat. Servidor Cargo Lotação Admissão
Data de
Mudança
de Biênio

Biênio Ref

Promovido
ou mantido

na
Referência

A Partir de
Retificar o

 Ato

02674501
ANA RAQUEL

 CYPRIANO DIAS
TÉCNICO DE SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS
SEMFA 05/02/1996 11/08/2003 2019/2021 L M 11/08/2021

Portaria
2030/2023

Portaria
1164/2022

02674501
ANA RAQUEL

 CYPRIANO DIAS
TÉCNICO DE SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS
SEMFA 05/02/1996 11/08/2003 2021/2023 M N 11/08/2023

Portaria
2394/2023

02673201
AURIZETE MARIA
SCHAIDEGGER

TÉCNICO DE SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS

SEMUS 08/02/1993 03/12/2003 2019/2021 K L 03/12/2021

Portaria
2030/2023

Portaria
131/2022

02673201
AURIZETE MARIA
SCHAIDEGGER

TÉCNICO DE SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS

SEMUS 08/02/1993 03/12/2003 2021/2023 L M 03/12/2023
Portaria

2394/2023

03772105
CLAUDIO JOSE

 MONTOVANI BASTOS
AUDITOR FISCAL DE

MEIO AMBIENTE
SEMMA 13/02/2012 - 2020/2022 F G 13/02/2022

Portaria
2030/2023

Portaria
2011/2022

00105301 LUIZ CALLEGARI
TÉCNICO DE SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS
SEMFA 02/09/1985 28/06/1988 2018/2020 P Q 28/06/2020

Portaria
2030/2023

Portaria
2202/2022

03767501 PAOLLA TEIXEIRA BASTOS
AGENTE

ADMINISTRATIVO
SEMDES 23/02/2012 - 2020/2022 E F 23/02/2022

Portaria
2547/2023

Portaria
2030/2023

Portaria
2011/2022

03767501 PAOLLA TEIXEIRA BASTOS
AGENTE

ADMINISTRATIVO
SEMDES 23/02/2012 - 2022/2024 G H 23/02/2024

Portaria
2397/2024

02932701
MICHELLE WENCIONECK

 DE SOUZA MOZER
AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEME 16/05/2008 - 2020/2022 H I 16/05/2022

Portaria
1477/2023

Portaria
510/2023
Portaria

2011/2022

02948707
CARLOS MONTEIRO

 DA SILVA
MOTORISTA SEMAD 27/05/2008 03/03/2015 2019/2021 E F 03/03/2021

Portaria
2030/2023

Portaria
784/2022

3

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003500360038003200310030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	PORTARIA Nº 1.488/2025

		2025-07-22T13:08:19-0300